en forbedring på mindst 75 % i Psoriasis Area and Severity Index-scoren i forhold til baseline) 

efter 12 ugers behandling. 

Studie 1, som var et fase 2-studie med patienter med aktiv, men klinisk stabil, plaque psoriasis 

omfattende ≥ 10 % af kroppens overfladeareal. Patienterne var ≥ 18 år. Et hundrede og tolv 

(112) patienter blev randomiseret til at få 25 mg etanercept (n = 57) eller placebo (n = 55) to gange om 

ugen i 24 uger. 

Studie 2 evaluerede 652 patienter med kronisk plaque psoriasis. Inklusionskriterierne var de samme 

som i studie 1 med den tilføjelse, at patienterne havde et minimum Psoriasis Area and Severity Index